Boşnak dilinde hazırlanan ilk sözlük olması dolayısıyla da çok ilgiye maz-
har olan bu sözlük üzerine bugüne kadar pek çok araştırma yapılmış, ayrıca bir de seminer
düzenlenmiştir.

2 Tespit edilebildiği kadarıyla bugüne kadar beş Türkçe-Rumca manzum sözlük kaleme alınmış,
bir de zeyl hazırlanmıştır. En eskisi 1197/1783 tarihli Tuhfe-i Rûmî’dir.

3 Bilinen yegâne Türkçe-Bulgarca manzum sözlük, Mustafa Sabrî tarafından kaleme alınmıştır.
Tuhfe-i Sabrî an Lisân-ı Bulgarî adını taşıyan ve matbu olan 1294/1878 tarihli bu sözlük, bu
makalenin yazarı ve Aziz Nazmi Shakir tarafından yayına hazırlanmaktadır.

yüzyılda verilmiştir.7

Türkçe-Arnavutça Manzum Sözlükler
Türkiye’de manzum sözlük sahasında yapılan çalışmalarda zikredilmediğini

müşahede ettiğimiz Türkçe-Arnavutça manzum sözlüklerin sayısı tespit edilebil-
diği kadarıyla üçtür ve her üçünün de metni bugün eldedir. Bu çalışmanın konusu
olan ve 1250/1835’te Mahmûd tarafından nazmedilen Dürre-i Manzûme de bun-
lardan biridir. Diğerleri ise Nazîm’in “Der Beyân-ı Türkî ma‘a Lisân-ı Arnabud”
başlığını taşıyan sözlüğü ve 18. asırda Myslim Hoxha’nın Tuhfe-i Şâhidî’den
uyarladığı Tyfhe-i Shahidi adlı sözlüktür.

Turgut Kut ve J. J. S. Weitenberg, The Versified Armenian-Turkish Glos-
sary by Kalayi ca. 1800, Cleveland: Cleveland State University Armenian Publications, 1996).

5 Bilinen tek Fransızca-Türkçe manzum sözlük olan ve Miftâh-ı Lisân adını taşıyan bu eser
Yusuf Hâlis Efendi tarafından 1266/1849-1850’de yayınlanmıştır. Bu sözlük üzerine pek çok
akademik çalışma yapılmıştır.

6 Asker hekim olan Şerefeddin Paşa tarafından 1916’da yayınlanan ve söz konusu dillerdeki tek
örnek olan bu sözlük Almanca Tuhfe adını taşımaktadır. Bu eser üzerine bu makalenin yazarı
ve Harald Bichlmeier tarafından bir tebliğ sunulmuştur.